) Mariazell auf dem Beerenberge, ehem. Augustiner-Chorherren~
stift, Ct. Zirich,
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als vorgeschriben stad an all widerred. Actum XXVa die Sep-

tembris coram consulibus, Copie: N. 32.
Staatsarchiv Ziirich: Geméicht- und Kaufbriefe, Bd. 1. fol. 933
bez. B. VI. 304

Soec. XV,

420.

1400. 1, Jan.

Papst Bonifacius IX. bestitigt dem Kloster Engelberg die Pa-
tronatsrechte der Kirchen zu Lungern, Brienz, Stans und Buochs, und
erneuert demselben wegen Befiirchtung wiederkehrender Anfeindungen
die Einverleibung der Kirchen in Kerns und Kiissnach.

Bonifacius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis. .
abbati et conuentui monasterii Montisangelorum ordinis sancti
Bene- | dicti Constanciensis diocesis salutem et apostolicam
‘benedictionem. Sacre religionis, sub qua deuotum et sedulum
exhibetis altissimo famulatum, promeretur honestas, ut uotis
uestris illis presertim, per que uestris et monasterii uestrt
com- | moditatibus consulitur, quantum cum deo possumus fauo-
rabiliter annuamus. Sane peticio pro parte uestra nobis nuper
exhibita continebat, quod olim in Lugern') et in Briens ac in
Stans et in Buchs per sedem apostoli- | cam necnon in Kerns
et in Kusnach Constanciensis diocesis parochiales ecclesie ex
certis racionabilibus causis et potissime in releuamen onerum
uobis et dicto monasterio incumbencium auctoritate ordinaria
eidem monasterio, | in quo ut asseritur tam virorum quam
mulierum claustra ab inuicem separata habencium obseruancia
uiget regularis, et preter monachos et alios ministros moniales
centum numero continue sustentantur, in perpetuum | unite,
annexe et Incorporate ac in singulis earum singule perpetue
vicarie institute canonice extiterunt pro perpetuis vicariis pro
tempore inibi domino seruituris de fructibus, redditibus et prouen-
tibus ecclesiarum pre- | dictarum singulis perpetuis porcionibus,

1) sic! statt Lungern.
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de quibus iidem vicarii congrue sustentari, episcopalia iura soluere
et alia sibi incumbencia onera valerent supportare nichilominus
reseruatis, usque ecclesias prefatas huiusmodi incor- | poracio-
num uigore fuistis pacifice assecuti, cum autem, sicut eadem
peticio subiungebat, vos hactenus pro institucionibus vicariorum
huiusmodi per ordinarium loci fiendis fueritis multipliciter infe-
stati et timea- | tis, uerisimiliter imposterum posse multo magis
infestari, vosque eciam dubitetis huiusmodi uniones, annexiones
et incorporaciones de ipsis ecclesiis in Kerns et in Kusnach,
ut premittitur, factas ex certis causis iuribus non subsistere, |
pro parte uestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut vobis et
eidem monasterio super hoc prouidere ac pro huiusmodi one-
ribus commodius supportandis in Kerns et in Kusnach ecclesias
prefatas ipsi monasterio de nouo unire, | annectere et incor-
porare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiuos-
modi supplicacionibus inclinati in Kerns et in Kusnacht eccle-
sias predictas, que de iure patronatus prefati monasterii existunt,
| et quarum sexaginta cum omnibus iuribus et pertinenciis suis
eidem monasterio, cuius centum et quinquaginta marcharum
argenti puri fructus, redditus et prouentus secundum commu-
nem extimationem (sic)') | nalorem annuum, ut asseritur, non
excedunt, de nouo auctoritate apostolica tenore presencium
perpetuo unimus, annectimus et incorporamus ita, quod liceat
vobis ex nunc earundem in Kerns et in Kusnach ecclesiarum
corporalem possessio- | nem de nouo libere apprehendere et
perpetuo licite retinere ac cedentibus uel decedentibus earun-
dem necnon in Lungern et in Briens ac in Stans et in Buchs
ecclesiarum predictarum perpetuis vicariis, qui nunc sunt, | uel
vicarias ipsas alias quomodolibet dimittentibus easdem vicarias,
quarum fructus, redditus et prouentus quinquaginta marcharum
argenti puri secundum communem  extimacionem(!) ualorem
annuum, ut asseritur, non excedunt, | per ydoneos monasterii
uel ordinis predictorum monachos aut presbiteros seculares ad
nutum abbatis eiusdem monasterii pro tempore existentis ponen-